
Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YVNBROE0JQTEJUHV3NU93A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 23 de Abril de 2021 • Ano IX • Nº 2741

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
 Portaria N° 129/2021 - Nomear o (a) Sr (a). Esmeralda Aguiar Melo, para 

exercer o cargo de Coordenadora De Atenção Primaria Da  Secretário Da 
Saude do Município de São Benedito - CE. 

 Portaria N° 130/2021 - Nomear o (a) Sr (a). Maria Marlene Aragão, para 
exercer o cargo de Coordenadora Da Vigilancia Em Saude Da  Secretário 
Da Saude do Município de São Benedito - CE. 

 Portaria N° 131/2021 - Nomear o (a) Sr (a). Larissa Cavalcante Filizola, 
para exercer o cargo de Coordenadora Da Saude Bucal Da  Secretário Da 
Saude do Município de São Benedito - CE. 

 Portaria N° 132/2021 - Nomear o (a) Sr (a). Viviane Rodrigues 
Damasceno, para exercer o cargo de Coordenadora Do Nasf Da  
Secretário Da Saude do Município de São Benedito - CE. 

 Portaria N° 133/2021 - Nomear o (a) Sr (a). Dieyme Araujo Costa para 
exercer o cargo de Coordenadora De Imunização E Programas 
Estrategicos Da  Secretário Da Saude do Município de São Benedito - CE. 

 Portaria N° 134/2021 - Nomear o (a) Sr (a). Francisco Barbosa Monteiro, 
para exercer o cargo de Supervisor De Recursos Hidricos, do (a) 
Secretaria De Desenvolvimento Agrario E Recursos Hidricos Do município 
de São Benedito - CE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PORTARIA N° 129/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que 
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São 
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ESMERALDA AGUIAR MELO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
83532439387, RG N.º 300787296 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DE 
ATENÇÃO PRIMARIA da  SECRETÁRIO DA SAUDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YVNBROE0JQTEJUHV3NU93A

Sexta-feira
23 de Abril de 2021
2 - Ano IX - Nº 2741

Portarias



 

 

PORTARIA N° 130/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que 
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São 
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). MARIA MARLENE ARAGÃO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
456.819.453-91, RG N.º 140370587 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DA 
VIGILANCIA EM SAUDE da  SECRETÁRIO DA SAUDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YVNBROE0JQTEJUHV3NU93A

Sexta-feira
23 de Abril de 2021
3 - Ano IX - Nº 2741



 

 

PORTARIA N° 131/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que 
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São 
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). LARISSA CAVALCANTE FILIZOLA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 027.190.543-30, RG N.º 2001028171348 SSP/CE, para exercer o cargo de 
COORDENADORA DA SAUDE BUCAL da  SECRETÁRIO DA SAUDE do Município de São 
Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YVNBROE0JQTEJUHV3NU93A

Sexta-feira
23 de Abril de 2021
4 - Ano IX - Nº 2741



 

 

PORTARIA N° 132/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que 
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São 
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). VIVIANE RODRIGUES DAMASCENO, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 845.240.653-34, RG N.º 300801696 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA 
DO NASF da  SECRETÁRIO DA SAUDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YVNBROE0JQTEJUHV3NU93A

Sexta-feira
23 de Abril de 2021
5 - Ano IX - Nº 2741



 

 

PORTARIA N° 133/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que 
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São 
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente). 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). DIEYME ARAUJO COSTA, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
002.102.643-22, RG N.º 97028074834 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DE 
IMUNIZAÇÃO E PROGRAMAS ESTRATEGICOS da  SECRETÁRIO DA SAUDE do Município de São 
Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 12 de ABRIL  de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YVNBROE0JQTEJUHV3NU93A

Sexta-feira
23 de Abril de 2021
6 - Ano IX - Nº 2741



 

 

PORTARIA N° 134/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, SAUL LIMA MACIEL, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que 
dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São 
Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). FRANCISCO BARBOSA MONTEIRO, inscrito (a) no CPF sob 
o n.º 223.048.908-90, RG N.º 2144208 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DE 
RECURSOS HIDRICOS, do (a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E RECURSOS 
HIDRICOS Do município de  São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  12 de ABRIL de 2021. 

 

 

SAUL LIMA MACIEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YVNBROE0JQTEJUHV3NU93A

Sexta-feira
23 de Abril de 2021
7 - Ano IX - Nº 2741


		2021-04-23T13:47:26+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




